

Artikelnummer 13021	GTIN-Stück  4 031192 130219	GTIN-Verpackung  4 031192 130271	eco-ID 64748	
-------------------------------	---	--	------------------------	---

Marke

Ölmühle Solling



Qualität

100% bio, EWG 834/2007 Norm, EU Bio-Logo, Italienische Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-039 | GfRS

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Griechenland, Italien

Verpackungsland

Deutschland

Zutaten

Olivenöl*

*aus kontrolliert biologischem Anbau

** = Zutaten aus ökol. Landbau, *** = Zutaten aus biol.dynamischem Anbau, **** = aus anerkannt ökologischer Aquakultur, ***** = aus Wildfang

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.



Allgemeines

Erste Güteklasse - direkt aus Oliven ausschließlich mit mechanischen Verfahren gewonnen.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Zum Braten, Dünsten, für Dressings, Dips und Marinaden.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Bitte gut verschlossen, kühl und dunkel aufbewahren.

Sonstige Hinweise

Das Olivenöl wird aus den Sorten Leccino, Coratina und Gentile kalt gepresst, hat einen vollmundigen, reif-fruchtigen Geschmack und hinterlässt kaum ein leichtes Kratzen - wie es Olivenölkenner schätzen. Wiederholte Rückstandsanalysen haben bewiesen, dass das Olivenöl frei von Pestiziden und unbelastet mit Weichmachern (Phthalaten) ist.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Roggen, Pecanuss, Pistazie, Queenslandnuss, Rind, Schwein, Mais, Purin, Salicylat



Olivenöl / Italien nativ extra, 250ml

nativ, extra virgin



Artikelnummer 13021	GTIN-Stück  4 031192 130219	GTIN-Verpackung  4 031192 130271	eco-ID 64748	
-------------------------------	---	--	------------------------	---

Weitere Eigenschaften

vegan ✓

vegetarisch ✓

Artikelnummer 13021	GTIN-Stück  4 031192 130219	GTIN-Verpackung  4 031192 130271	eco-ID 64748	
-------------------------------	---	--	------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
 Palmfett, Palmöl..... nein

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
 Anteil an Bio-Zutaten..... 100% bio
 Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
 Länderzusatz des EU-Logos..... Italienische Landwirtschaft
 Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-039
 Welcher Standard wird erfüllt..... EWG 834/2007 Norm

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
 Inverkehrbringer..... Ölmühle Solling GmbH; Höxtersche Str. 3, 37691 Boffzen,
 Deutschland
 Name Inverkehrbringer..... Ölmühle Solling GmbH
 Straße Inverkehrbringer..... Höxtersche Str. 3
 PLZ Inverkehrbringer..... 37691
 Ort Inverkehrbringer..... Boffzen
 Land Inverkehrbringer..... Deutschland

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 3700 kJ / 900 kcal
 Fett..... 100 g
 davon gesättigte Fettsäuren..... 12 g
 davon einfach ungesättigte Fettsäuren..... 78 g
 davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren..... 10 g
 Kohlenhydrate..... 0 g
 davon Zucker..... 0 g
 Ballaststoffe..... 0 g
 Eiweiß..... 0 g
 Salz..... 0 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial..... Glas
 Verpackungsart..... Flasche

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack..... arteigen, fruchtig
 Geruch..... arteigen, fruchtig
 Konsistenz..... flüssig